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Undertegnede støtter ideen om at der, i samarbejde mellem to gymnasier,  
Viborg Gymnasium og HF og Bjerringbro Gymnasium, etableres forlagt HF 
i Bjerringbro.  
 
Dette vil gavne især de unge i Bjerringbro-området, som nu får bedre 
muligheder for at tage en ungdomsuddannelse tæt på deres bopæl. 
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Undervisningsministeriet 
Frederiksholms Kanal 21 

1220 København K 

og 

Regionsrådet, Region Midtjylland 
Regionshuset Viborg 
Skottenborg 26 
8800 Viborg 

 

HF på Bjerringbro Gymnasium er en vigtig del af Bjerringbros udvikling 

I forbindelse med Bjerringbro Gymnasiums ansøgning om en forsøgsperiode med 2-årig hf fra 2019, så skal 

Bjerringbro Byforum hermed fremsende sin stærkest mulige opbakning til ansøgningen.  

Bjerringbro Byforum er en nyoprettet paraplyorganisation, der repræsenterer Bjerringbros erhvervsliv, 

detailhandel, forenings- og kulturliv samt byens uddannelsesinstitutioner. Bjerringbro Byforum har til 

opgave at skabe udvikling og fremdrift på Bjerringbro-egnen. Formålet er at sikre, at Bjerringbro også i 

fremtiden er en levende by, hvor det er attraktivt at arbejde, bo og leve i.  

I den forbindelse er et stærkt og favnende Bjerringbro Gymnasium umådelig vigtig for Bjerringbro by og 

omegn: 

Hf på Bjerringbro Gymnasium vil styrke erhvervslivet i Bjerringbro. En hf-studieretning vil nemlig betyde, 

at vi i lokalområdet kan fastholde og uddanne flere af de unge, der i dag vælger gymnasiet fra af faglige, 

sociale og/eller personlige årsager. Unge, som vi har brug for til uddannelse og arbejdskraft i byens mange 

virksomheder.  

Bjerringbros industrivirksomheder udgør forholdsmæssigt en stor del Viborg Kommunes 

industrivirksomheder, og erhvervslivet bidrager derfor mere samfundsøkonomisk end byens størrelse 

tilsiger. For at fastholde den styrkeposition, er der brug for at fastholde og tiltrække veluddannet 

arbejdskraft til Bjerringbro-egnen.  

Erhvervslivet nyder allerede i dag godt af et tæt samarbejde med Bjerringbro Gymnasium. Her kan 

fremhæves gymnasiets science-business studieretning, der er et godt eksempel på, hvordan gymnasiets 

innovative tilgang til sin egen udvikling skaber nogle unge studerende der passer ind i de behov, som 

erhvervslivet har.  

Derudover har byens erhvervsliv og Bjerringbro Gymnasium netop igangsat dannelsen af et særligt 

iværksættermiljø på gymnasiet. Det skal binde en sløjfe mellem byens gymnasium og det lokale Center For 

Industri og KnowHowZ, der tilbyder kontofaciliteter til iværksættere. Gennem samarbejdet forventer vi at 

skabe mere innovation i Bjerringbro, og byens virksomheder samarbejder om en årlig præmie på 20.000 

kroner i en iværksætterkonkurrence på Bjerringbro Gymnasium.  

Samarbejdet mellem Bjerringbro Gymnasium og det lokale erhvervsliv er tæt, og med en hf-linje vil det 

blive endnu tættere. Til gavn for begge parter.  
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Vi tror på, at hf i Bjerringbro vil udvide markedet. Med de nye optagelseskrav bliver det i fremtiden 

sværere for unge at komme ind på det almene gymnasium. De unge skal vi have fat i og sikre, at de stadig 

får sig en ungdomsuddannelse.  

Det er et velkendt faktum, at afstand fører til fravær og i sidste ende frafald fra uddannelsen. Vi er 

overbeviste om, at afstand også fører til frafald allerede inden den unge vælger, hvad der skal ske med livet 

efter folkeskolen. Det tager mere end en times transport at komme til den nærmeste hf-uddannelse i 

Viborg. Hver vej vel at mærke. Denne afstand giver frafald på forhånd.  

Vi tror derfor ikke, at der vil ske en kannibalisering fra andre hf-uddannelser i Viborg, Silkeborg og Randers. 

Vi tror fuldt og fast på, at markedet vil udvide sig og flere hf-elever vil melde sig, hvis de får muligheden for 

at studere lokalt, hvor de stadig kan bevare en social tilknytning til deres kammerater og samtidig slipper 

for at bruge en del af deres ungdom i offentlige transportmidler.  

Naturligvis ved vi godt, at de elever fra Bjerringbro, der i dag vælger at tage en hf andet steds formentlig vil 

vælge at tage denne i Bjerringbro. Men det er vigtigt at se dette valg et proportionelt perspektiv – et frafald 

at få elever betyder ikke meget for en stor skole i en stor by, mens det kan betyde død eller liv for en skole 

af Bjerringbro Gymnasiums størrelse.  

Hf vil gøre uddannelseskæden i Bjerringbro endnu stærkere. Vi har i dag en by, hvor man i en alder af blot 

24-uger gammel kan indgå i en stærk samarbejdende kæde af dagpleje, børnehaver, folkeskoler og 

gymnasium – en kæde der først slutter når man forlader teenageårene. Der samarbejdes på kryds og tværs 

for at give byens børn og unge en tryg opvækst, der samtidig forbereder dem på den fremtid der kan vente 

dem i en by med flere internationalt orienterede virksomheder end andre byer i Viborg Kommune. Såsom 

KSN, Holmris B8, Implast, Mammen Mejerierne, BSM og Grundfos.  

Samarbejdet i Bjerringbro har også betydning for optaget på naturvidenskabelige uddannelser - Bjerringbro 

Gymnasium danner nemlig grundlag for og samarbejder med Naturvidenskabernes Hus.  

Når vi samtidig ved, at de unge i Bjerringbro-området efterspørger en kortere ungdomsuddannelse, der kan 

føre dem videre til de kortere eller mellemlange videregående uddannelser, så vil en hf i Bjerringbro gøre 

uddannelseskæden stort set ubrydelig.  

Bjerringbro by vil blive alvorligt svækket uden Bjerringbro Gymnasium. Gymnasiet spiller indiskutabelt en 

nøglerolle, når det handler om byens liv og udvikling. Og selv om gymnasiet ikke er lukningstruet endnu, så 

er det rettidigt omhu at arbejde for også at have et stærkt gymnasium i fremtiden. En hf-linje vil være 

rettidig omhu. 

Bjerringbro Gymnasium er som nævnt en vigtig del af den sikre kæde, som byens unge har at holde fast i, 

når de vokser op. Gymnasiet er derudover en aktiv del af Bjerringbros kulturliv, ligesom det leverer unge til 

byens mange foreninger.  

Med et internationalt orienteret erhvervsliv har Bjerringbro også mange pendlere, der jævnligt overvejer 

om de skal spare turen på landevejen. Her er et gymnasium et vigtigt aktiv for potentielle tilflyttere. Det 

gælder også når borgere med børn i gymnasie-alderen skal vælge, om de skal blive boende eller flytte for 

børnenes skyld.  

Et stærkt Bjerringbro Gymnasium nyder lokal opbakning fra både beboere og politikere. Således arbejder 

Bjerringbrorådet med borgmester Ulrik Wilbek i spidsen i øjeblikket med en helhedsplan for Bjerringbro.  
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Bjerringbro Byforum har er en nøglerolle i Bjerringbrorådet, hvor der er bred enighed om, at et stærkt 

Bjerringbro Gymnasium er helt afgørende vigtig for Bjerringbro.  

Helhedsplanen vil således komme til at omfatte udviklingen af et stærkere ungdomsmiljø i byen for at gøre 

Bjerringbro og Bjerringbro Gymnasium så attraktiv som mulig for lokalområdets unge.  

Bjerringbro Gymnasium vil klare en hf godt. Gymnasiet viser hvert år på alle parametre, at det har en 

dygtig lærerstab og en stærk ledelse. Både hvad løfteevne, frafalds- og gennemførelsesprocenter angår, 

samt antallet af unge, der er i gang med en videregående uddannelse inden for to år. Bjerringbro 

Gymnasium er simpelthen bedre til at sætte retning og hjælpe eleverne godt på vej. 

Større er ikke altid bedre, og det har Bjerringbro Gymnasium bevist gentagne gange. Vi har et veldrevet 

gymnasium med en aktiv og dygtig rektor, der arbejder utrætteligt for sine lærere, elever og sin skoles drift 

og udvikling. Vi føler os derfor overbeviste om, at gymnasiet også på hf-delen vil skabe gode resultater til 

gavn for Bjerringbro-egnens unge.  

 

Venlig hilsen og på vegne af Bjerringbro Byforum 

 

Henrik Larsen, formand 

Lars Christiansen, bychef 
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Møde mellem Ministeriet og Bjerringbro Gymnasium d. 16. august 2016.
Tilbagemelding fra formøder med samarbejdspartnere.

Indledning:

Bjerringbro Gymnasium ønsker også i fremtiden levere et effektivt og relevant 
ungdomsuddannelsestilbud til unge i Bjerringbro og opland. Vi ønsker, at en stor andel af en 
ungdomsårgang kan få et helt og sammenhængende uddannelsesforløb i deres lokalområde.

På den måde spiller Bjerringbro Gymnasium en væsentlig rolle i at øge uddannelsesfrekvensen og 
mindske ungeledigheden i området. Vi arbejder intenst på at skabe sammenhængskraft indenfor 
og på tværs af kommunegrænsen – vores naturlige optageområde rækker over fire kommuner. Vi 
er en af de få, mindre virksomheder i området, som har vækstet de senere år. Vi har samtidig 
trukket arbejdskraft til området, og har således haft en positiv betydning for byen og egnen.

By og kommune som samarbejdspartnere 2016.

Bjerringbro Gymnasium indgår aktivt i udviklingen af Bjerringbro by. Bjerringbro 
handelsstandsforening har i samarbejde med Viborg kommune taget initiativ til at starte et nyt 
udviklingsorgan til at skubbe mere gang i udviklingen. Viborg kommune har tilknyttet 
kulturdirektør Lars Stensgård til initiativgruppen. Der er nedsat en midlertidig styregruppe, og jeg 
deltager som repræsentant for gymnasiet i styregruppen samt i den projektgruppe, der skal 
arbejde med den røde tråd i de dagtilbud og uddannelsestilbud mm., der er for børn og unge i 
Bjerringbro.

Gymnasiet tæller i år 356 elever, det er en god størrelse. I det kommende år falder elevtallet i 
udskolingerne på de lokale grundskoler. Det er en af årsagerne til at Bjerringbro Gymnasium må 
forvente en nedgang i elevtallet. 

For at opnå den kritiske masse af elever på skolen og for at skabe økonomisk stabilitet for 
institutionen arbejder Bjerringbro Gymnasium målrettet på at tilpasse studieretningsudbuddet til 
efterspørgslen i området. I det arbejde er vi afhængige af fortsat politisk opbakning.

Det er af afgørende positiv betydning, at borgmester Torsten Jensen (Viborg Kommune) ved et 
møde d. 15. dec. 2015 fastslår, at man støtter den gymnasievirksomhed, der allerede er i 
Bjerringbro – og samtidig anerkender, at der bør ses eksplicit på de udfordringer, der er for et 
gymnasium placeret i udkanten af kommunen - som det faldt ud efter 
kommunesammenlægningerne i 2007. Viborg Kommune har konkretiseret sin aktive støtte ved et 
møde mellem Bjerringbro Gymnasium og skolechef Chris Hansen d. 2. februar 2016.  Viborg 
Kommune støtter det netværkssamarbejde, der er mellem grundskolerne i Bjerringbro og 
Bjerringbro Gymnasium, og de anerkender også vores tværkommunale samarbejde.
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Ved sidstnævnte møde deltog også direktør for Børn og Unge i Viborg Kommune, Hans Henrik 
Gaardsøe. Jeg har derfor kontaktet Hans Henrik op til mødet med Ministeriet for at få bekræftet, 
at man fortsat fra kommunalt hold bakker op om det lokale gymnasium, Bjerringbro Gymnasium. 
Det gør man! Hans Henrik Gaardsøe er glad for det samarbejde, vi har med grundskolerne og for 
de udviklingstiltag, vi har på Gymnasiet. Han fremhæver vores indsats i forhold til samarbejdet 
med videregående uddannelser og erhverv som særdeles relevante i forhold til lokale og nationale 
politiske målsætninger om øget anvendelsesorientering og tættere tilknytning til praksis. På 
Bjerringbro Gymnasium udmøntes det bl.a. i en øget erhvervsretning af stx på en relevant og 
positiv måde. 

Det lokale erhvervsliv som samarbejdspartner - Grundfos

Senior Vice President Grundfos, Henrik Christiansen og Regional Vice President EMEA Operations 
Grundfos, Niels Møller Jensen forklarer, at man på Grundfos har en forventning om, at der fortsat 
vil ligge et stærkt gymnasium i Bjerringbro. Et gymnasium med et relevant og bredt 
uddannelsestilbud.

Forud for mødet med Ministeriet har der været afholdt et forberedelsesmøde mellem Grundfos og 
Bjerringbro Gymnasium. Mødet fandt sted onsdag d. 10. august 2016 kl. 17:30 – 19:30. 
Konklusionen på mødet kan bekræftes af Henrik Christiansen.

Grundfos giver følgende vigtige begrundelse for at sikre gymnasiet i Bjerringbro:

1. Bjerringbro Gymnasium har nogle studieretninger med særlige profiler, som Grundfos har en 
stigende interesse i. Science –business er vigtig, fordi koblingen mellem det 
naturvidenskabelige og det økonomiske giver eleverne en kompetence i forhold til at forstå at 
analysere problemstillinger vedrørende de vigtigste markeder for Grundfos, fx Kina. Eleverne 
har samtidig matematik på A-niveau og er uddannet til at arbejde anvendelsesorienteret i 
projekter, der er knyttet til Grundfos eller andre erhvervsvirksomheder. 
International økonomi som fag (gerne studieretningsfag) er fundamentet for, at vi kan 
fortsætte det samarbejde, der er bygget op gennem mange år, og som har givet Bjerringbro 
Gymnasium en helt særlig profil. En elev fra denne studieretning vil kunne matche en ny 
medarbejderprofil som Grundfos er ved at udvikle.

2. Grundfos satser på et formaliseret samarbejde med den lokale ungdomsuddannelse 
Bjerringbro Gymnasium. Grundfos ser et potentiale i at videreudvikle samarbejdet fx inden for 
science og bioteknologi. Et arbejde vi har taget fat på i foråret 2016. 

3. Helt overordnet har Grundfos en stor interesse i at bibeholde et stærkt uddannelsesmiljø i 
Bjerringbro.  Grundfos lægger stor vægt på, at Bjerringbro Gymnasium er vigtig for 
virksomhedens rekruttering af kvalificeret arbejdskraft, og man er på Grundfos bekymret over, 
at et Bjerringbro uden et gymnasium vil betyde, at familier med børn vil søge andre byer og 
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dermed andre virksomheder, hvor uddannelsestilbuddet vil matche deres krav. 

Grundfos er meget interesserede i at indgå et samarbejde med Bjerringbro Gymnasium og 
områdets grundskoler for at finde frem til, hvilke nye uddannelsestilbud, der på sigt kan 
gavne både Grundfos og lokalområdet.

4. Grundfos har en stigende interesse i at opspore talenter på landets universiteter og ser 
Bjerringbro Gymnasium som brobyggende til universiteterne. Både humaniora, 
samfundsvidenskab og naturvidenskab har i denne forbindelse Grundfos’ interesse – alle fag, 
hvor Bjerringbro Gymnasium har en mærkbar talentmasse. 

Uddannelsesmiljø og erhvervsliv – Naturvidenskabernes Hus

Nanna Seidelin, som er direktør for Naturvidenskabernes Hus (NVH), udtrykker glæde ved at have 
det lokale gymnasium som nabo. Det er gensidigt! NVH har medvirket ved efteruddannelsesdag i 
innovation på Bjerringbro Gymnasium, og NVH kan potentielt støtte Bjerringbro Gymnasium i at 
videreudvikle vores samarbejde med erhvervslivet. Inden for de seneste år har elever og en lærer 
fra Bjerringbro Gymnasium deltaget i Girls’ Day in Science. Her har piger fra science og biotek-
studieretningerne på Bjerringbro Gymnasium optrådt som rollemodeller for piger i grundskolen. 
NVH har ligeledes inviteret os med i udviklingen og afholdelsen af Science-Camp Bjerringbro – et 
projekt, NVH holder for Viborg Kommune og som foregår i samarbejde med den lokale folkeskole, 
Bøgeskovskolen og Energimuseet i Tange. NVH er på den måde med til at synliggøre Bjerringbro 
Gymnasiums virke i en sammenhængende uddannelseskæde. Ledelsen på Bjerringbro Gymnasium 
er samtidig glade for at støtte op om NVH, når der skal stilles med repræsentanter til 
dommerpanelet i semifinalen til Unge Forskere.

En stærk og sammenhængende uddannelseskæde – Grundskolerne og 
de videregående uddannelser.

Bjerringbro Gymnasium indgår i et spændende netværkssamarbejde med folkeskolerne i 
Bjerringbro og Rødkærsbro. Indholdet i samarbejdet er beskrevet i en folder, som evt. kan 
udleveres ved mødet. Søren Thomsen, som er skoleleder på Bøgeskovskolen, sidder i styregruppen 
for dette samarbejde, og han deltager i mødet med Ministeriet. Peter Lykke-Olesen, som er 
formand for Bjerringbro Gymnasiums bestyrelse var pioner på udviklingen af netværket. Han 
deltager også i mødet med Ministeriet.

Bjerringbro Gymnasium har mange eksterne samarbejdspartnere. Senest har vi etableret et 
samarbejde med Erhvervsakademi Dania i Viborg, som har givet os en plads i deres Advisory Board 
og stillet ledere og undervisere til rådighed for udvikling af samarbejdet i forhold til tre af deres 
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uddannelsesretninger. Vi har også etableret samarbejde med Globale Studier på Aarhus 
Universitet med den vision at øge de unges udsyn i forhold til muligheder og kompetencekrav på 
fremtidens arbejdsmarked.

Mvh 

Dorte Gade

Rektor, Bjerringbro Gymnasium



Bilag 3: Elevtal i grundskoler pr. 29‐09‐2016 Bjerringbro Gymnasium, Ansøgning om 2‐årigt HF
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9. klasse 

skoleår 15‐16 57 51 22 40 42 27 239 100% 43 22 13 78 5

9. klasse 39 41 31 29 24 33 197 82% 40 26 2 68 11 69,76        2017

8. klasse 40 68 23 34 29 44 238 100% 40 26 16 82 69,60        2018

7. klasse 41 46 36 41 43 46 253 106% 41 25 10 76 66,78        2019

6. klasse 65 49 38 30 38 50 270 113% 61 0 19 80 16 71,13        2020

5. klasse 41 55 30 38 37 47 248 104% 40 0 14 54 70,45        2021

4. klasse 48 47 38 38 36 43 250 105% 50 0 21 71 11 67,73        2022

3. klasse 34 50 40 43 39 58 264 110% 48 0 12 60 14

2. klasse 34 63 49 28 30 46 250 105% 40 0 21 61

1. klasse 33 50 38 53 40 45 259 108% 44 0 16 60 11

0. klasse 37 43 45 28 50 42 245 103% 46 22 15 83

Tal for indskoleing 

muligvis anderledes 

fordelt

Elevtallet dykker i 2017 men kommer op igen. Der er tale om et reelt dyk, med dette er dog alligevel behæftet med fejl. Se fodnote. De 5‐10 % flere elever i de 

mindre klasser skal sammenholdes med, at en andel elever flytter til friskoler efter 5.‐6. klasse.

Der er et dyk i elevtal i 8. klasse på folkeskolerne i Bjerringbro‐området. Vi ved, at en del af dette skyldes særlige omstændigheder, hvor mange elever fra Ulstrup Skole er flyttet til privatskole.
.



Bilag 4: Hvor kommer eleverne fra Ansøgning om hf 2016 BG. 

Ansøgertal fra Lectio Tal fra Lectio spørgeskema Nuværende elever

2016 2015 2014 SUM Elever årgang 2014, 15 og 16

Afgangsskoler ‐ Folkeskoler i nærområdet Antal Antal Antal Hvor gik du i 9. klasse

Ans Skole 4 1 3 8 Ans Skole 20

Bøgeskovskolen 23 10 13 46 Bøgeskovskolen 50

Egeskovskolen 23 25 29 77 Egeskovskolen 91

Rødkærsbro skole 3 7 3 13 Rødkærsbro skole 18

Tungelundskolen 15 14 9 38 Tungelundskolen 54

Ulstrup Skole 5 7 10 22 Ulstrup skole 35

Gudenådalens Friskole 0 0 0 0 Gudenådalens Friskole 3

Hedemølle Efterskole 2 1 7 10 Hedemølle Efterskole 8 Andre kommuner I alt Andel fra andre kommuner

Kjellerup skole 0 0 0 0 Kjellerup skole 1 109 280 39%

Andre herunder efterskoler 47 43 46 136 Andet 38

122 108 120 Ubesvaret 2

Andel fra efterskoler 39% 40% 38%

Andre Afgangsskoler ‐ Specificeret

[Ej specificeret] 2 3 0 (elever som har været ude af skolesystemet et år fx ophold i udlandet)

Balle Friskole, Balle Musik‐ & Idrætsefterskole 0 0 1

Bernstorffsminde Efterskole 1 0 0

Bjergsnæs Efterskole 0 1 2

Bjerre Gymnastik‐ og Idrætsefterskole Akademiet 2 0 0

Blidstrup Efterskole 0 0 1

Brøruphus Efterskole 0 0 1

C. la Cours Skole 1 0 1

Center‐10, Aarhus High School 1 0 0

Djurslands Efterskole 1 0 1

Efterskolen for Scenekunst 1 0 0

Elbæk Efterskole 0 2 0

Eriksminde Efterskole 0 0 1

Fjordvang Efterskole 0 0 2

Frijsenborg Efterskole 1 0 1

Frijsendal Friskole 2 0 0

Friskolen i Viborg 1 0 0

Galtrup Musik‐ og Idrætsefterskole 0 0 1

Gudenaadalens Efterskole 0 3 3

Hadsten Skole 0 1 0

Hald Ege Fri‐ og Efterskole 0 1 0

Hammerum Fri‐ og Efterskole 1 1 0

Helgenæs Naturefterskole 0 0 1

Hellebjerg Idrætsefterskole 0 2 0

Hestlund Efterskole 1 1 0

Himmelbjergegnens Natur‐ og Idrætsefterskole 1 1 1

Hou Maritime Idrætsefterskole 1 0 0

Klejtrup Musikefterskole 1 0 2

Langå Skole 0 0 1

Levring Efterskole 3 0 1

Lomborg Gymnastik‐ og Idrætsefterskole 0 0 1

Mellerup Fri‐ og Efterskole 0 1 0

Nordre Skole 2 0 0 (Idrætslinje i Viborg Kommune)



Bilag 4: Hvor kommer eleverne fra Ansøgning om hf 2016 BG. 

Nøvlingskov Efterskole 1 0 0

Nørrevangsskolen 1 2 0

Onsild Idrætsefterskole 0 2 0

Randers Realskole 0 1 3

Ranum Efterskole 1 0 1

Rønde Efterskole 1 1 0

Salling Efterskole 3 0 1

Skals Efterskole 2 0 2

Skolerne i Oure ‐ Sport & Performance 1 0 0

Skovvangskolen 0 2 1

Skrødstrup Efterskole 0 1 1

Skyum Idrætsefterskole 0 0 1

Søndervangskolen 1 0 0

Th. Langs Skole 1 0 0

Thorsgaard Efterskole 1 1 0

Tirstrup Idrætsefterskole 0 1 0

Tjele Efterskole 1 0 0

Vedersø Idrætsefterskole 1 1 0

Vejle Idrætsefterskole 0 1 1

Venø Efterskole 0 1 0

Vestbirk Musik‐ & Sportsefterskole 0 0 1

Vesterbølle Efterskole 0 0 1

Vesterlund Efterskole 1 1 0

Viborg Komm. Ungdomsskole 0 3 1

Viborg Private Realskole 4 4 5

Vivild Gymnastik‐ & Idrætsefterskole 1 2 3

Øse Efterskole 0 0 1

Østhimmerlands Ungdomsskole 1 0 0

Aabybro Efterskole 0 1 0

Aalestrup Naturefterskole 0 0 1

Aarhus Efterskole 2 1 0

47 43 46



Ansøgning om hf på BG.
Bilag 5: KOT optag på videregående uddannelser

1

Ungdomsuddannelses institution: BjerringbroGymnasium

Optagne ex. standby

Adgangsgivende eksamen
Erhvarvs-
akademi

Professions-
bachelor

Universitets-
uddannelse

Kunstnerisk-
uddannelse

Erhvarvs-
akademi

Professions-
bachelor

Universitets-
uddannelse

Kunstnerisk-
uddannelse

STX 16 45 66 * 13% 35% 52%
HTX
HF
HHX
GIF
Alle 16 45 66 0 13% 35% 52% 0%

Vidergående uddannelsesinstitutioner

13%

35%
52%

0%

STX

Erhvarvs-akademi

Professions-bachelor

Universitets-
uddannelse

Kunstnerisk-
uddannelse

0%0%0%0%

HTX

Erhvarvs-akademi

Professions-bachelor

Universitets-
uddannelse

Kunstnerisk-
uddannelse

0%0%0%0%

HF

Erhvarvs-akademi

Professions-bachelor

Universitets-
uddannelse

Kunstnerisk-
uddannelse

0%0%0%0%

HHX

Erhvarvs-akademi

Professions-bachelor

Universitets-
uddannelse

Kunstnerisk-
uddannelse

0%0%0%0%

GIF

Erhvarvs-akademi

Professions-bachelor

Universitets-
uddannelse

Kunstnerisk-
uddannelse

13%

35%
52%

0%

Alle

Erhvarvs-akademi

Professions-bachelor

Universitets-
uddannelse

Kunstnerisk-
uddannelse



Ansøgning om hf på BG.
Bilag 5: KOT optag på videregående uddannelser

2

Landstal

Optagne ex. standby

Adgangsgivende eksamen
Erhvarvs-
akademi

Professions-
bachelor

Universitets-
uddannelse

Kunstnerisk-
uddannelse

Erhvarvs-
akademi

Professions-
bachelor

Universitets-
uddannelse

Kunstnerisk-
uddannelse

STX 2220 8813 17627 308 8% 30% 61% 1%
HTX 612 1493 2201 48 14% 34% 51% 1%
HF 1428 5125 2801 67 15% 54% 30% 1%
HHX 2267 1866 3673 16 29% 24% 47% 0%
GIF 4 15 31 * 8% 30% 62%
Alle 6531 17312 26333 439 13% 34% 52% 1%

Vidergående uddannelsesinstitutioner

8%

30%

61%

1%

STX

Erhvarvs-akademi

Professions-bachelor

Universitets-
uddannelse

Kunstnerisk-
uddannelse

14%

34%
51%

1%

HTX

Erhvarvs-akademi

Professions-bachelor

Universitets-
uddannelse

Kunstnerisk-
uddannelse

15%

54%

30%
1%

HF

Erhvarvs-akademi

Professions-bachelor

Universitets-
uddannelse

Kunstnerisk-
uddannelse

29%

24%

47%

0%

HHX

Erhvarvs-akademi

Professions-bachelor

Universitets-
uddannelse

Kunstnerisk-
uddannelse

8%

30%

62%

0%

GIF

Erhvarvs-akademi

Professions-bachelor

Universitets-
uddannelse

Kunstnerisk-
uddannelse

13%

34%52%

1%

Alle

Erhvarvs-akademi

Professions-bachelor

Universitets-
uddannelse

Kunstnerisk-
uddannelse



Ansøgning om hf BG
Bilag 6: PWC – Bjerringbro Gymnasium Årsrapport for 2017 fuldførelses% mv, side 13.

1

Årselevtallet for 2018 bliver ca. 295



Ansøgning om hf BG
Bilag 7: Kommentar til høringssvar 2016 om hf på BG

1

Kommentarer til høringssvarene vedrørende ansøgning om ret til at 
udbyde hf på Bjerringbro Gymnasium

Bjerringbro Gymnasium har med interesse læst de indkomne høringssvar. Her følger vores kommentarer 
samlet set.

Vi er meget glade for, at Viborg katedralskole bakker op om Bjerringbros mulighed for at udvikle sit 
uddannelsestilbud. Alle større gymnasier omkring har vækstet enormt de seneste år, og den 
kapacitetsforøgelse, man har bedt om, har betydet, at ingen elever med 2. prioritet til Bjerringbro 
Gymnasium er blevet fordelt til Bjerringbros fordel.

Vores udgangspunkt er derfor, at vi skal handle rettidigt og forny vores udbud af gymnasiale retninger, så 
det passer til fremtiden efter reformen.

I det lys er vi taknemmelige for, at Silkeborg Gymnasium ikke går imod vores ønske om at oprette hf. Vi har 
et stort segment af meget dygtige stx-elever, der hvis de havde søgt Silkeborg Gymnasium som 1. prioritet 
ville være kommet ind der. Der er ikke i statistikken et tilsvarende belæg for at sige, at vi har et fælles 
segment med TH Langs i Silkeborg. Det fælles segment skulle være Ans – det er der, hvor vi får ca. 6 stx 
elever fra hver år. Resten tager til Silkeborg. Kellerup er helt ude af billedet i denne sammenhæng. 
Kellerups unge søger udelukkende Silkeborg og Viborg. Sådan har det været de seneste år efter 
kommunalreformen.

Vi har forståelse for, at de andre hf-skoler ikke ønsker konkurrence fra den lille skole i Bjerringbro, men vi 
mener, bekymringen er overdrevet. Vi er overbevist om, at et hf tilbud i Bjerringbro først og fremmest vil 
tilgodese helt unge mennesker, som ønsker en kortere og målrettet gymnasial uddannelse. Vores samlede 
kapacitet øges ikke.

VGHF har indstillet til regionen, at de øger deres hf med en klasse i 2017, fordi elever nu kan få hf direkte 
fra 9. klasse. En del af disse elever er ovenfor omtalte Bjerringbro elever.

Set i det lys er argumentationen om, at hf-tilbuddet udtyndes skæv. Der vil flyttes elever fra stx til hhv. 
erhvervsuddannelser og til hf. Det ligger i reformen.

Bjerringbro Gymnasium er vant til at skabe høj kvalitet i uddannelse på lige fod med VGHF. Vi har samme 
eksamensresultat hvert år, og vi har de fleste år højere gennemførelsesprocent.

Hvad angår Randers hf og VUC, så er vi underlagt en enorm konkurrence fra Randersområdet i det hele 
taget. Vi får således ikke elever fra Langå til vore stx.

Den helt overordnede problemstilling er: Skal vi sikre gymnasiet i Bjerringbro ved at udvikle skolen 
rettidigt? Fra vores side er svaret entydigt ja! Det vil vi arbejde for til fordel for skolen, byen og området. 
Det bliver nemlig en sikring af, at der er et ungdomsuddannelsesmiljø i lokalområdet, hvilket også er til stor 
glæde for grundskolerne.

Mvh.

Dorte Gade, rektor Bjerringbro Gymnasium
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Nye udbud- flere kriterier – MEN ét vigtigt kriterium er overset.
Dette brev vedrører de nyligt udsendte kriterier for vurdering af ansøgning om udbud af gymnasiale 
uddannelser.

Et vigtigt kriterium er overset. Det drejer sig om mulighed for fortsat effektiv drift af mindre stx-
uddannelsesinstitutioner, hvor gymnasiereformen ændrer betingelserne for et bæredygtigt 
uddannelsesmiljø. 

Der bør tilføjes et kriterium i forhold til bæredygtig udvikling af mindre institutioner.

Gymnasiereformen ændrer på det forhold, at en større del af de elever, der før kunne få den ønskede 
gymnasiale uddannelse i form af en stx i Bjerringbro, i fremtiden vil være henvist til hf. Det vil udhule vores 
betingelser for at drive et effektivt gymnasium.

Bjerringbro Gymnasium har arbejdet målrettet på at få et bredt og bæredygtigt stx udbud. Det er lykkedes, 
og vi producerer flere studenter end nogensinde før, og med eksamensresultater, der svarer til 
landsgennemsnittet. Gymnasiereformen sætter nye betingelser. Vores stx udbud skal ændres svarende til 
70 % af elevernes valg. Ikke fordi vi har eksotiske studieretninger. Tvært imod, vi opretter ca. 6-8 fornuftige, 
adgangsgivende studieretninger hvert år fordelt på fem 1.g klasser. De er typisk ABB studieretninger som 
bliver til AAB i 3. g. Vi har lavet et kæmpe tilpasningsarbejde i overensstemmelse de politiske intentioner. 

Derfor er det dybt frustrerende at se, at der mangler noget i vurderingskriterier for nye udbud. Der er givet 
løfter om at gymnasiereformen skal kunne lade sig gøre på både små og store gymnasier. Men de breve vi 
har modtaget siden juli 2016 tyder på noget andet – det bekymrer mig. Og de nyligt fremsendte 
vurderingskriterier kan godt blive endnu et alvorligt benspænd for små institutioner.

For fortsat effektiv drift i Bjerringbro, skal vi have opbakning fra politikerne til at erstatte/tilpasse/supplere 
udbuddet. Vi prøver derfor at svare på de seneste udmeldte kriterier:

Hf vil sammen med godkendelse af vores indsendte dispensationsansøgning for stx tilgodese, at 
Bjerringbro Gymnasium fortsætter som:

1. Et lokalt forankret gymnasialt tilbud af passende brede og høj kvalitet.
2. ca. 95 elever på stx og ca. 40 på hf (130 stx 1.g 2016 + elevgrundlaget stabilt de næste mange år)

Hf på Bjerringbro Gymnasium bringer ikke andre hf-uddannelsesinstitutioner i fare. Men nuværende hf-
uddannelser bringer Bjerringbro Gymnasium i fare, fordi elever, som før kunne få stx i Bjerringbro henvises 
til hf i Silkeborg, Randers og Viborg. Vi vurderer, at vi kan tabe op til 20 % af vores elever på det grundlag, 
og nogle af dem vil overhovedet ikke få en ungdomsuddannelse. 

Hf-uddannelserne i de store byer søger om at sætte deres kapacitet op. Det rigtige vil være, at lægge den 
forøgede hf-kapacitet på Bjerringbro Gymnasium. Det er her, uddannelsesbehovet er! Se læserbrev fra 
lederne fra de lokale folkeskoler. Se også læserbrev fra forældre til evt. kommende hf elev.
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Det søgningsmæssige grundlag til gymnasial uddannelse er uændret i Bjerringbro området. Men flere 
tvinges over på hf. Skal de kommende sygeplejersker og folkeskolelærere ikke længere kunne få deres 
gymnasiale uddannelse i Bjerringbro? Skal 15-16 årige bruge 2x55 min om dagen for at rejse til en anden 
by? 

Hf på Bjerringbro Gymnasium vil netop være med til at sikre det faglige miljø og studiemiljøet. Det vil 
nemlig sikre skolen. Flere af vores lærere har erfaring med hf-uddannelse, og vi har sågar ansat en leder i 
2012, som kom fra et hf-center. 

Vi har etableret samarbejde med professionsuddannelserne, fordi vi ved, at det er den vej, en stor del af 
vores elever går. Vi har udvidet vores erhvervskontakter, og således er vi klar til at træffe aftaler om 
praktikpladser. Se læserbrev fra to ledere fra det lokale erhvervsliv: Grundfos og Duba B-8.

Gymnasiet blev udbygget i 2012, så det kunne rumme hf. Denne bygningskapacitet vil vi gerne udnytte 
frem for at affolke gymnasiet til hf i tre forskellige byer.  

Således kan vi svare pænt og ordentligt på kriterierne, men hvis der implicit i kriterierne ligger, at kun store 
institutioner, som kan få hf, så skabes et problem.

Når vi søger at skabe et godt og bæredygtigt gymnasium, så gør vi det for skolen, byen og området. Det 
hænger nemlig sammen. 

Vi håber, at dette brev, hvor også en række læserbreve fra Viborg Stifts Folkeblad indgår (s. 3-8) Vil blive 
forelagt

Mvh 

Dorte Gade

Rektor

Bjerringbro Gymnasium
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Hvorfor er det enten-eller med hf
Af Dorthe Carlsen, Gullev Byvej 34, Bjerringbro

Torsdag den 13. oktober 2016, 10:27

Jeg læste med stor forundring artiklen: »Tvist om hf-tilbud på egnen« i Viborg Stifts 
Folkeblad i går. Som forælder til fem børn blev jeg glad ove ...

Jeg læste med stor forundring artiklen: »Tvist om hf-tilbud på egnen« i Viborg Stifts Folkeblad i 
går. Som forælder til fem børn blev jeg glad over at erfare, at Bjerringbro Gymnasium havde ansøgt 
om at få den to-årige HF-uddannelse til vores nærområde.

Det er helt rigtigt tænkt. HF adskiller sig på afgørende punkter fra de andre treårige gymnasiale 
retninger. Vi har indtil videre haft en på HF, en på STX, en på HTX. Hver af uddannelserne har 
passet perfekt til de ønsker og drømme, de hver især havde til deres fremtid. De to børn fik deres 
ungdomsuddannelse i vores tidligere nærområde. HTX foregik i Viborg, efter vi flyttede hertil. Og 
det holdt hårdt med den sidste – ikke mindst på grund af den lange transporttid. Der var ikke plads 
og mulighed til meget ungdomsliv i forbindelse med hans HTX-liv. Hverken hjemme eller i Viborg. 
Slet ikke som vi kendte det fra de to store, hvor gymnasiet og HF lå i nærområdet.

Nu kigger jeg så på mine to mindste. Den ene vurderer jeg til at være HF-egnet. Han er ikke et 
typisk STX. Han ved, hvad han skal, og han vil have brug for de sociale muligheder, en 
ungdomsuddannelse i nærområdet giver. Et HF i Bjerringbro vil åbne en værdifuld mulighed for os.

Bjerringbro Gymnasium oser af kvalitet på alle områder, selvom det da nok er »lillebror« i forhold 
til »det store« i Viborg. Det behøver ikke at være kæmpestort. Mindre kan gøre det!

Gymnasiet i Bjerringbro har i årevis arbejdet med brobygning til videregående uddannelser og 
erhvervslivet. Helt lokalt og i hele kommunen. Med stor åbenhed og stor succes.

Jeg undrer mig over, at rektor på Viborg Gymnasium og HF mener, at et HF i Bjerringbro vil 
udvande »deres« kontakter. Jeg vil er helt sikker på, at gymnasiet vil have samme åbenhed i forhold 
til at dele relationer og kontakter, også til Viborg Gymnasium og HF, som de har med andre 
ungdomsuddannelser. Alle børn og unge i Viborg Kommune vil i så fald kunne profitere af alle 
relationer og kontakter. Det vil ikke udvande kontakterne til erhvervslivet. Tvært imod!
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Støtte til Bjerringbro Gymnasium
Af Søren Thomsen og Frank Dissing Jensen, skoleledere på henholdsvis Bøgeskovskolen og Egeskovskolen i 
Bjerringbro

Fredag den 14. oktober 2016, 09:38

Så er diskussionen der igen. Skal der være mulighed for at udvikle ungdomsuddannelser i 
Bjerringbro? Bøgeskovskolen og Egeskovskolen i Bjerringbro ...

Så er diskussionen der igen. Skal der være mulighed for at udvikle ungdomsuddannelser i 
Bjerringbro? Bøgeskovskolen og Egeskovskolen i Bjerringbro støtter op om Bjerringbro 
Gymnasiums ønske om en to-årig HF-uddannelse. Vi mener, at der er en stor interesse for dette fra 
elevernes side.

En to- årig HF-uddannelse skal derfor være en del af vores lokale og stærke samarbejde om at skabe 
en tydelig rød tråd i elevernes vej fra grundskole til videregående uddannelse og erhverv. I dag har 
vi har mange samarbejdsflader, der alle har til hensigt at sikre, at så mange som muligt gennemfører 
en relevant ungdomsuddannelse. En ungdomsuddannelse, der passer til dem.

Det vil samtidigt styrke skolen, Bjerringbro og området generelt. Det bakker vi op om. De sidste 
måneder har vi taget hul på et større samarbejde. Et samarbejde, der skal sikre, at vi sammen med 
gymnasiet på den ene side og daginstitutionerne på den anden side og med byens foreninger og 
erhvervsliv som samarbejdspartnere, får skabt en stærk, rød tråd gennem børnenes barndom og 
ungdom.

For os er det helt naturligt, at dette samarbejde også omfatter et tilbud om HF-uddannelsen i 
Bjerringbro. En to-årig HF-uddannelse skal derfor være en del af vores lokale og stærke samarbejde 
om at skabe en tydelig rød tråd i elevernes vej fra grundskole til videregående uddannelse og 
erhverv. Bjerringbro Gymnasium er det foretrukne gymnasievalg for de unge i Bjerringbro.

Med HF på BG undgår vi, at helt unge elever fra 9. klasse får en lang transport til Viborg, Silkeborg 
eller Randers. Afstand betyder frafald. Det ved vi. Den to-årige HF-uddannelse kan derfor spille en 
vigtig rolle i forhold til at uddanne en elevgruppe, der har vanskelig kår i uddannelsessystemet. Den 
elevgruppe har vi også i vores lokalområde. Vi er også hjulpet af det faktum, at vores lokale 
gymnasium er et mindre gymnasium med trygge rammer og tæt opfølgning på elever.

Med en to-årig HF-uddannelse vil vi kunne fastholde endnu flere. Det vil være til gavn for den unge 
og for uddannelsesfrekvensen i vores lokalområde. Gymnasiet har i de seneste år indledt et unikt 
netværkssamarbejde mellem ungdomsuddannelse, videregående uddannelse og erhverv. Der bliver 
tænkt innovativt og godt med vores børn og unge i centrum.

Vi er ikke bekymret for hverken kvalitet i en to-årig HF-uddannelse eller Bjerringbro Gymnasiums 
evne til at gøre vores unge parate til en videregående uddannelse.
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Leder: Bjerringbro på vej frem!

Torsdag den 20. oktober 2016, 10:00

Hele byrådet og alle vi andre bør kæmpe for, at Bjerringbro fortsat har et stærkt gymnasium 
med hf-tilbud.

Folkebladets debatspalter har været præget af skole- og erhvervsfolk fra Bjerringbro, som bakker op 
om Bjerringbro Gymnasiums ønske om at kunne tilbyde den lokale befolkning en hf-uddannelse. 
Kun få uden for Bjerringbro har deltaget i dén debat.

Det er en skam, for det drejer sig om meget mere end en klasse med 24 elever. Det drejer sig om en 
bevidstgørelse af Bjerringbro som et stærkt center i Viborg Kommune, og at hele kommunen har 
gavn af, at Bjerringbro bliver styrket som center.

Det drejer sig også på længere sigt om at sikre Bjerringbro Gymnasium som en sikker bastion for 
uddannelse, så alle i Viborg Kommune får gode muligheder for at uddanne sig. Bliver det for 
besværligt med rejsetid, vil nogle vælge uddannelsen fra.

Længe nok har selv folk fra Bjerringbro talt byen ned med baggrund i et fald i handelstilbud og 
indbyggere. Men der er ingen grund til at hænge med hovedet.

Bjerringbro har så mange styrkepositioner, at byen selv - med kommunal og anden støtte - kan og 
skal kunne se ind i en fremgangsrig og stolt fremtid.

Vi kender alle Grundfos’ betydning, men dertil kommer, at Bjerringbro har gode folkeskoletilbud 
og særdeles gode fritidstilbud. Naturen er enestående med Gudenåen og Tange Sø som perlerne.

Der vil i fremtiden ske en affolkning af land - ikke at forveksles med de større landsbyer - og det 
skulle være mærkeligt, hvis ikke Bjerringbro skulle kunne profitere af det.

Det kræver et rigt og varieret boligtilbud og en levende by.
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Det har været en fornøjelse at opleve, hvordan byen selv tager ansvar. De månedlige markedsdage 
udvikler sig hele tiden, og pludselig kan man opleve, hvordan gågaden og midtbyen i det hele taget 
bliver levende.

Der skal være fokus på midtbyen. Hvis der er mulighed for det, bør alt, hvad der giver liv, samles i 
centrum. Det giver folk i gågaderne og indkøb til glæde for handelslivet.

Forhåbentlig lykkes det som noget af det første at få sundhedscentret ind i midtbyen og ikke i 
forbindelse med plejehjemmet langt fra kernen. Det er et signal om, at sundhedscentret er for alle og 
ikke kun for plejekrævende borgere.

Men hvad skal det næste være? Skal man opfordre ejere af tomme forretninger til at give tre 
måneders gratis husleje til unge iværksættere. Er der brug for en ny restaurant? Der skal smedes, 
mens jernet er varmt!

Bjerringbro og HF
Af Ib Bjerregaard, gruppeformand for Venstre i Viborg Byråd

Mandag den 24. oktober 2016, 09:45

Som Viborg Kommunens repræsentant i regionsrådet har jeg fulgt debatten om udbud af HF 
i Bjerringbro. Og jeg vil som regionsrådsmedlem på et tidsp ...

Som Viborg Kommunens repræsentant i regionsrådet har jeg fulgt debatten om udbud af HF i 
Bjerringbro. Og jeg vil som regionsrådsmedlem på et tidspunkt skulle tage stilling til ansøgningen. 
Den har min fulde opbakning. Jeg har brugt weekenden til at skrive rundt til Venstres medlemmer 
af regionsrådet, og selv om jeg ikke har fået tilbagemelding fra alle, så er der også herfra stor 
opbakning til Bjerringbro Gymnasiums ansøgning.

Den demografiske udvikling betyder, at prognoserne for de mindre gymnasier rundt i landet ikke er 
for lyse. Når der så, som her, er en mulighed for at øge uddannelsesudbuddet i Bjerringbro med HF 
på gymnasiet, ser jeg det som en stor mulighed for at sikre et gymnasium i Bjerringbro for 
fremtiden.

Jeg har også noteret mig opbakningen fra både de lokale folkeskoler og de lokale virksomheder. Jeg 
håber derfor, det kan lykkes og kan love, at jeg vil gøre mit til, at det sker.
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Bjerringbro tænker nyt
Af Ole Jepsen, Bjerringbro, medlem af regionsrådet for Social- demokraterne

Mandag den 17. oktober 2016, 10:20

Tak til bestyrelsen og rektor – Dorthe Gade - på Bjerringbro Gymnasium for at ville oprette 
et tilbud, der kan give vore unge endnu en mulighed fo ...

Tak til bestyrelsen og rektor – Dorthe Gade - på Bjerringbro Gymnasium for at ville oprette et 
tilbud, der kan give vore unge endnu en mulighed for at tage en uddannelse i lokalområdet.

Etablering af HF på Bjerringbro Gymnasium vil udbygge paletten af tilbud til de unge i 
Bjerringbro-området.

Bjerringbro Gymnasium har ved sit forslag om at etablere H, set den mulighed, som den nye 
gymnasiereform åbner op for, nemlig etablering af flere HF tilbud, end der er i dag.

Det er her, udspillet fra Bjerringbro Gymnasium kommer ind og vil udfylde det tomrum, der opstår 
for en gruppe af de unge i Bjerringbro-området.

Gymnasiereformen betyder bl.a., at adgangskravet til gymnasiet skærpes – der er færre unge, der vil 
få adgang til gymnasiet, og der er det, at Bjerringbro Gymnasium har set muligheden – etableringen 
af et HF-tilbud.

HF vil være et godt tilbud til de af vore unge, som ikke har lyst til eller mulighed for at tage en 
uddannelse på gymnasiet – eller en erhvervsfaglig uddannelse.

At det er en god ide at etablere HF i Bjerringbro, er der ingen tvivl om.

Opbakningen fra byrådet, erhvervslivet og folkeskolerne er på plads. Byrådet med borgmester 
Torsten Nielsen i spidsen bakker op – skolelederne på Bjerringbros to folkeskoler bakker op – 
erhvervslivet bakker op. Kort sagt er der enighed om ideen med HF i Bjerringbro. Godt set af BG’s 
bestyrelse.

Nu kommer så den politiske proces, hvor regionsrådet og til sidst ministeren skal give grønt lys for 
etableringen af HF i Bjerringbro - held og lykke!


